

2025年5月12日

千 株式会社

子どもの成長を写真で記録するはいチーズ!、 持続可能な社会を目指して『SDGs推進私募債』を発行

写真と食の力で子どもの幸せを創ることを目指す総合保育テックサービス「はいチーズ!」を提供する千株式会社 (本社:東京都千代田区、代表取締役社長 千葉伸明、以下 当社)は、株式会社りそな銀行を引受先として第1回無 担保社債(SDGs推進私募債)を発行しましたことをご報告いたします。

「SDGs推進私募債」とは

発行額の0.1%相当額を、株式会社りそな銀行を通じて発行企業の選定したSDGs関連団体に寄付することにより、資金調達と同時に社会課題の解決に貢献し、SDGsの目標達成を後押しする債券(私募債)発行の仕組みです。

参考:株式会社りそな銀行『SDGs推進私募債』

https://www.resonabank.co.jp/hojin/service/kigyoseicho/sustainability/sdgs_ppb/

選定寄付先は「日本ユニセフ協会」

ユニセフは、先進国における募金・広報・アドボカシー活動のため、世界の32の国と地域にあるユニセフ協会と協力協定を結んでおり、日本ユニセフ協会もその一つです。日本ユニセフ協会の事業は、ユニセフとの間で行なわれる定期協議の場で合同計画を作成し、この計画に基づいて実施されています。

公益財団法人 日本ユニセフ協会: https://www.unicef.or.jp/about_unicef/about_jcu.html

当社は2004年より保育業界向けのインターネット写真販売サービスとしてスタートしました。

「こどもにピース」をコンセプトに、子どもを取り巻く環境改善を目的に、テクノロジーの力で保育施設や保護者の負荷を軽減するサービスを提供しています。

世界の子どもの生命と成長を守る日本ユニセフ協会の活動に賛同し、寄付先を日本ユニセフ協会に選定しました。

全部等限人 日本ユニセフ協会 (ユニセフロ本美典会) 〒108-8607 東京都湾区高格4-8-12ユニセフハウス Tel. 03-5789-2011 (付) Fax. 03-5789-2037 ホームページ www.unicef.or.io Japan Committee for UNICEF 4-6-12, Takanawa, Minato-ku, Tokyo 108-860

2024年 | 0 月3 | 日

千株式会社 様

拝移 時下ますますご清祥のこととお廖び申し上げます。

このたび、リそなグループ「SDGs 推進私募債」を通じて(公財)日本ユニセフ協会が実施する SDGs (持続可能な開発目標)普及啓発事業に貴重なご寄付をお寄せいただきました。 御社よりあたたかいご賛同を賜りましたことに、心より御礼申し上げます。

りそなグループ様を通じて各社様よりお寄せいただくご支援は、日本の子どもたちが「持続可能な社会の創り手」として成長することを目指し、主に以下のような活動に活用させていただい ております。

- SDGs 副教材『私たちがつくる持続可能な世界 SDGs をナビにして』の制作と配布 2018 年に外務省と協力して制作した本副教材を、毎年更新の上、全国すべての中学 3 年 生に配布しております。(本年5月に配布した最新版の副教材の見本を同封いたします)
- SDGs 学習をサポートする当協会のウェブサイト『SDGs CLUB』の運営・アップデート 年間約1770万回ものアクセスをお寄せいただき、調べ学習などに活用されています。
- 「世界の子どもと出会う場所」ユニセフハウス展示スペースリニューアル 2022年に全面リニューアルオーブン。多くの児童・生徒の学習に役立てられています。
- ・「こどものけんりプロジェクト」映像数材や先生向け指導案の開発 こども家庭庁との共催で今秋開始し、「子どもの権利」を学び、理解するための様々な映像教材や先生向けの指導案やワークシートをすべてウェブ上で公開しています。「子どもの権利」に関する学習は、人権感覚の育成や社会課題の解決への意欲付けなど、"持続可能な社会の創り手"を育むことに直結しています。(紹介パンフレットを同封いたします)

粉争や気候変動が激しさを増しております。ユニセフは、今を生きる子どもたちの権利を守る ことこそが、持続可能な世界の礎になると訴え、紛争地や災害地でも活動を続けております。 SDGs の理念のもと、皆様とともに、持続可能な世界への歩みを進めてまいりたいと存じます。 どうか今後ともあたたかいご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

放具

公益財団法人日本ユニセフ協会

専務理事 早水研

for every child



(「公益財団法人日本ユニセフ協会」様からの感謝状)

≪はいチーズ!とは≫

「はいチーズ! (https://sencorp.co.jp/service)」は『こどもにピース』を モットーに、保育園・幼稚園など子どもを預かる施設や保護者とともに 子どもの幸せを育むことを目指す、総合保育テックサービスです。



運動会や発表会など季節行事の写真撮影から販売、問い合わせ対応

まで、トータルでサポートする写真に特化したインターネット写真販売「はいチーズ!フォト」をはじめ、保育ICT「はいチーズ!システム」、アルバム制作「はいチーズ!アルバム」、動画撮影「はいチーズ!ムービー」で子どもの記憶や記録を残し、給食・食育サービス「はいチーズ!ベジ」では子どもの健やかな成長を支援します。未来ある子どもたちの人生がより豊かで幸せに溢れたものになるように、心と身体の両面へアプローチするサービスを提供しています。

≪千株式会社 会社概要≫

代表取締役社長:千葉伸明

本社:東京都千代田区紀尾井町1番3号

東京ガーデンテラス紀尾井町 紀尾井タワー14F

設立:2004年10月

HP : https://sencorp.co.jp

はいチーズ!は、千株式会社の登録商標です。



メディアの方からの問い合わせ先

千株式会社 広報担当 吉武、早野、椛沢

TEL:03-6266-6662 メール:sen pr@sencorp.co.jp